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Nr 341.

Av herr Jeppsson, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 50, 
angående för svar sväsendets ordnande.

Å sid. 27 av proposition nr 50 anför försvarsministern följande: »Vad åter 
beträffar den för Karlskrona fästning avsedda styrkan vid Kronobergs 
regemente, torde varken krigsberedskapen eller utbildningen kunna på ett 
fullt tillfredsställande sätt tillgodoses genom en förläggning till Växjö 
tillsammans med regementet i övrigt. Det kan vidare ur flera synpunkter 
icke anses lämpligt att förlägga Kronobergs regemente i dess helhet till 
fästningen ifråga. Vid sådant förhållande synes den enda möjligheten 
vara att från regementet detachera den för fästningen beräknade styrkan 
och förlägga det sålunda bildade detachementet till Karlskrona.»

Det synes mig som om det också finnes en annan lösning på denna 
fråga, som vid ett närmare betraktande är ännu lämpligare, den nämligen 
att helt och hållet avskilja den för Karlskrona avsedda infanteritruppen 
från Kronobergs regemente och därav bilda ett eget truppförband. Genom 
en sådan anordning skulle organisationen icke obetydligt förenklas genom 
att chefen för infanteritruppen i Karlskrona kommer att lyda endast 
under 2 myndigheter, nämligen befälhavande amiralen och chefen för 
södra arméfördelningen, men icke under chefen för Kronobergs regemente. 
De genom denna förenkling uppnåeliga fördelarna synas mig ur alla 
synpunkter vara påtagliga.

Det synes mig, som om den för Karlskrona beräknade infanteritruppen 
vore väl liten, och att helst Karlskrona grenadjärregemente borde bibehållas. 
Detta torde emellertid medföra en väl stor kostnadsökning i jämförelse med 
Kungl. Maj:ts förslag. En utökning av infanteritruppen till ungefär 
samma omfattning som Gotlands infanterikår torde dock kunna låta sig 
göra utan alltför stor kostnadsökning. En av de 6 kaptenerna torde 
därvid böra utbytas mot en major; 1 kapten av återstående 5 bör avses 
såsom adjutant i befälhavande amiralens stab.

På grund av ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta
1) att den för Karlskrona avsedda infanteritruppen 

organiseras såsom Karlskrona grenadjärkår i huvud
saklig överensstämmelse med organisationen av Gotlands



infanterikår, dock att en av de 6 kaptenerna utbytes 
mot 1 major;

2) att Kronobergs regemente organiseras såsom nor
malregemente.

Stockholm den 19 mars 1925.

Ola Jeppsson.
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Nr 342.

Av herr Johanson i Huskvarna m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 50, angående försvarsväsendets ordnande.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 230).

Stockholm den 20 mars 1925.

C. O. Johanson.
Albert Johansson. Ernst Göransson. Ewald Lindmark
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